

۸ صفحه  
**کاهش ۱۶.۲ واحد درصدی تورم تولیدکننده در سال ۱۴۰۲**

۵ صفحه  
**گوشه قرمز از دامداری تا قصابی گزارش می‌دهد**

**دام زنده قربانی واسطه‌ها**

۱۱ صفحه  
**شکست آمریکا و تمدن‌سازی ضد غربی؛ فصل مشترک ایران و روس‌ها**

۸ صفحه  
**مدیرکل استاندارد استان تهران در گفت‌وگوی اختصاصی با «شهرود» مطرح کرد**

**استاندارد ایران اعتبار جهانی دارد**

# پیش‌بینی وقوع سیلاب در ۱۵ استان کشور

آماده‌باش مدیریت بحران در استان تهران



فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروهای مسلح تاکید کردند

۲ صفحه  
**اثبات قدرت اراده ملت ایران در چشم جهان**  
نوآوری در تسلیحات و شیوه‌ها و همچنین شناخت روش‌های دشمن همواره در دستور کار باشد

۲ صفحه  
**در اس هیأتی عالی رتبه از مقامات اقتصادی و سیاسی؛**

**رئیس‌امروز به پاکستان می‌رود**

۴ صفحه  
**نخستین اردوی دوستی کشوری با حضور ۴۰۰ نفر از مدرسان، مربیان و داوران هلال احمر آغاز شد**

**توانمندسازی جوانان هلال در طرح دادرسی**

۹ صفحه  
**هشدار اهالی تئاتر به شهرداری؛**

**جان سنگلج در خطر است**

۷ صفحه  
**فرزند شهید سپهبد قرنی؛**

**تنهایک خانه داشت که بابت بدهی‌هایش فروختیم**

۱۰ صفحه  
**گفت‌وگوی اختصاصی «شهرود» با دختر تاریخ‌ساز قایقرانی؛ این اول راه است و انتظار حمایت داریم**

## یادداشت

**فرصت طلایی ایران برای بهبود روابط با کشورهای همسایه**



ابوالفضل ظهروند  
تحلیلگر سیاسی

ایران و پاکستان، به عنوان دو کشور همسایه، منافع مشترکی دارند که تحقق این اهداف مستلزم ارتقای ارتباطات دیپلماتیک میان این دو کشور است.

اما برخی کشورها از جمله آمریکا، با سوءاستفاده از موقعیت و نزدیکی بنادر گوادروچابهار دو کشور، به دنبال ایجاد رقابت میان ایران و پاکستان هستند، غافل از اینکه ایران به عنوان تکیه‌گاهی امنیتی برای پاکستان، به دنبال ایجاد همکاری راهبردی به خصوص در همین حوزه بنادر گوادروچابهار است.

این در حالی است که بروز اختلافات بین دو کشور همسایه که در ابعاد مختلف با هم همکاری دارند، امری طبیعی است. به طور مثال، جریانات تکفیری شکل گرفته در پاکستان، علاوه بر بروز مشکلات امنیتی برای پاکستان، برای ایران نیز همواره دردسرهایی ایجاد کرده است. اما به نظر می‌رسد سفر رئیس‌جمهور کشورمان به پاکستان، می‌تواند فرصت مناسبی برای پیشبرد مسیر همکاری‌های مشترک در برخورد با تروریسم و تقویت امنیت منطقه باشد. در عین حال، نباید از یاد برد که برقراری امنیت در منطقه مرزی، به ویژه بلوچستان پاکستان و ایران، ارتباط مستقیمی با موقعیت اقتصادی دو کشور دارد و جدا از جذب سرمایه برای کشور، مانع فرار سرمایه نیز خواهد شد.

بنابراین، سفر سید ابراهیم رئیسی در این مقطع، سفر بسیار حساس و مهمی محسوب می‌شود و می‌تواند بخشی از گره‌هایی را که کشورهای بدخواه در روابط ایران و پاکستان ایجاد کرده‌اند، باز کند و مانع بروز تنش بین دو کشور همسایه شود.

از سوی دیگر، با توجه به اینکه بیش از یک دهه از تکمیل خط لوله صلح توسط ایران می‌گذرد و با وجود اینکه ایران تکمیل بخشی از سهم پاکستان را متقبل شده است، هنوز هم تامین هزینه‌های این پروژه برای پاکستان دشوار است. این نکته را هم ذکر کنیم که آمریکایی‌ها نیز به صورت علنی، پاکستان را در صورت استفاده از گاز ایران با هدف تامین رفاه سرزمینشان، به تحریم تهدید کرده‌اند. بنابراین، حل مشکلات به وجود آمده در مسئله خط لوله صلح (خط لوله گاز صادراتی ایران به هند و پاکستان)، در این سفر برگ برنده‌ای برای دولت سیزدهم خواهد بود. به بیان دیگر، سفر رئیس‌جمهور و باز کردن گره خط لوله گاز صلح، غیر از آنکه می‌تواند ظرفیتی جدید برای کمک به رشد اقتصادی پاکستان ایجاد کند و عاملی برای گره زدن پاکستان و هند در حوزه انرژی باشد، برای ایران نیز منافع زیادی به همراه دارد.

همچنین، امتداد این خط لوله به هند نیز با توجه به مشکلات هند برای تامین برق و مشکلات متناثر از سبیل دو سال گذشته و امسال، فرصتی طلایی برای ایران ایجاد کرده تا بتواند از هند نیز به عنوان یک بازار هدف، حداکثر استفاده را ببرد.

به هرحال تقویت روابط بین ایران و پاکستان مسیری بلندمدت است که نیازمند راهبردی روشن و دیپلماسی‌ای فعال است؛ این مسیر آغاز نخواهد شد، مگر با هنرنمایی تیم سیاست خارجی آقای رئیسی و چگونگی مذاکرات صورت گرفته در این سفر.

## میز خبر

**هلال احمر ایران رئیس کارگروه سلامت بریکس می‌شود**

می‌شوند تا در تسکین آلام بشری نقش آفرینی کنند. رئیس جمعیت هلال احمر ایران یادآوری کرد: امداد رسانی به زمین لرزه ترکیه، افغانستان و سوریه گوشه‌ای از کارنامه امداد رسانی بین‌المللی هلال احمر ایران است که منتج به دریافت نشان عالی کشور ترکیه شد.

دکتر کولیوند تاکید کرد: کارخانه‌های تولیدی هلال احمر در حال حاضر به ساخت دارو، تجهیزات پزشکی، داروهای گیاهی و اقلام امدادی مشغول هستند و قراردادی با فدراسیون جمعیت‌های ملی برای تامین چادرهای امدادی منعقد شده تا در بحران‌های بین‌المللی از چادرهای تولید شده در هلال احمر ایران استفاده کنند.

وی افزود: درمانگاه‌های خارج از کشور هلال احمر نیز در چندین کشور جهان فعال است و با بهره‌گیری از توان پزشکان ایرانی، خدمات درمانی به مردم آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین ارائه می‌دهند و تجربیات در این حوزه نیز قابل اشتراک گذاری است.

همچنین در این دیدار النا پریشکینا، دستیار رئیس بریکس در امور غیرنظامی، گفت: هلال احمر ایران ظرفیت‌های عظیمی در عرصه‌های مختلف دارد که ما مشتاق به همکاری با این مجموعه کرد.

وی افزود: پس از هماهنگی با وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، مقرر شد تا هلال احمر نماینده جامعه مدنی ایران در بریکس شود و از شما درخواست داریم تا ریاست کارگروه سلامت بریکس را نیز برعهده بگیرید و در این عرصه همکاری داشته باشیم.

بریکس نام گروهی از کشورهای قدرتمند نوظهور اقتصادی است که از جمله مهم‌ترین اعضای آن برزیل، چین، روسیه، آفریقای جنوبی و هندوستان هستند و ایران نیز به تازگی به عضویت این گروه درآمده است.

هم‌اکنون روسیه، رئیس دوره‌ای گروه بریکس است.

**معاون مرکز مبادله ارز و طلای ایران خبر داد**

**تامین ۳ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و صنایع**

مجموع ۶۲۱ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز پرداخت شد. طرزعلی ادامه داد: تامین ارز نیامی برای «صنایع حمل و نقل و خودرو» معادل ۳۹۸ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» معادل ۱۳۴ میلیون دلار، «صنایع معدنی» معادل ۱۱۲ میلیون دلار، «ماشین‌آلات و تجهیزات تولید» معادل ۸۸ میلیون دلار و «متنسوجات و پوشاک» معادل ۱۵۵ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب ۲۶، ۱۶۵، ۱۲۴، ۹۱ و یک میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان فروردین سال جاری دریافت کرده‌اند. وی اضافه کرد: علاوه بر این گروه‌ها، ۸۶۱ میلیون دلار ارز نیامی و ۱۳۰ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص داده شده است.

معاون مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: همچنین طی ۱۸ مرحله حراج شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران تاکنون ۲۴۶۱ کیلوگرم طلا به فروش رسیده است؛ البته ۱۹ مرحله حراج در دوم اردیبهشت سال جاری برگزار شد.

در دیدار رئیس هلال احمر ایران با دستیار رئیس بریکس در امور غیرنظامی، هلال احمر ایران به عنوان گزینه اصلی ریاست کارگروه سلامت این مجموعه معرفی شد. دکتر پیرحسین کولیوند در این دیدار با اشاره به دستاوردهای جمعیت هلال احمر در سالیان اخیر، گفت: جمعیت هلال احمر ایران در حوزه‌های مختلف فعال است و امداد رسانی به حوادث و سوانح یکی از این زمینه‌هاست.

وی افزود: امروز جمعیت هلال احمر با بهره‌گیری از ظرفیت ۳ میلیون داوطلب و ۷۰ هزار امدادگر متخصص، امداد جاده‌ای، کوهستان و ساحلی را به صورت شبانه‌روزی انجام می‌دهد و برای ایجاد پوشش سراسری و پاسخگویی به حوادث به این ابزارها اکتفا نکرده و خانه‌های هلال را در نقاط مختلف کشور تاسیس کرده است.

دکتر کولیوند با بیان اینکه کلید مقابله با سوانح، توسعه آموزش‌های همگانی است، گفت: ارائه آموزش امدادی به دانش‌آموزان و دانشجویان نمونه ای از روند توسعه آموزش‌های همگانی در میان جامعه توسط هلال احمر است.

وی افزود: رکن دیگر مقابله با حوادث، تجهیزات و لجستیک است که هلال احمر ایران در حال حاضر با بهره‌گیری از توان هوایی ۱۸ فروند بالگرد، صدها خودروی امدادی و با تاسیس انبارهای ذخیره اقلام زیستی، کام‌موتوری در این عرصه برداشته است.

این مقام مسئول در هلال احمر ایران تاکید کرد: با وجود این، پیشگیری همچنان مهم‌ترین مقوله در حوزه حوادث و سوانح است و در این عرصه باید اطلاع‌رسانی مورد توجه قرار گیرد. در همین رابطه، هلال احمر ایران از ظرفیت داوطلبی در حوزه اطلاع‌رسانی استفاده کرده و تیم‌های باور را تشکیل داده است. این تنها فعالیت داوطلبی در هلال احمر ایران نیست و تیم‌های سحر نیز پس از حوادث وارد عرصه

معاون ارزی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: از ابتدای فروردین تا یکم اردیبهشت امسال، ۳ میلیارد و ۲ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شده است.

علی طرزعلی در خصوص روند تامین ارز در سال جاری، اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا یکم اردیبهشت ماه ۳ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، خدمات، تجهیزات صنعتی و سایر موارد تامین ارز از سوی بانک مرکزی تامین شد.

وی افزود: برای کالاهای اساسی به نرخ ۲۸۵۰۰ تومان ۶۲۱ میلیون دلار، برای نیاز صنعت و تجهیزات تولید به نرخ ۴۱ هزار تومان مبلغ یک میلیارد و ۷۴۴ میلیون دلار و برای خدمات ۳۹ میلیون دلار تامین ارز صورت گرفت.

معاون مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: برای واردات کالای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۵۴۸ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۷۳ میلیون دلار در

**سلاجقه: دریاچه ارومیه سرحال شد**  
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: «امسال برای نخستین بار وزارت نیرو پای کار آمد و رهاسازی آب سدها انجام شد و دریاچه ارومیه سرحال شده است.»  
علی سلاجقه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، در نشست پاسخگویی برخط مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، در پاسخ به درخواست یکی از شهروندان درباره حوضه آبریز دریاچه ارومیه و استفاده از آب‌های سطحی و زیرسطحی این حوضه آبریز برای کشاورزی گفت: «زمان رهاسازی آب سد برای ما مهم است تا اولاً زمانی باشد که کشاورزان از آن استفاده نکنند و ثانیاً سر تالاب به ما تحویل شود. فاز نخست احیای دریاچه ارومیه که سخت‌افزاری بود تقریباً تمام شده...»  
صفحه ۳

## کودکانی که کوچک آزمایشگاهی شدند

بیشتر کودکانی که در آن آزمایش‌های بالینی شرکت داده شده بودند، دیگر زنده نیستند. کالین اسمیت در میان قربانیان آن سال قرار دارد؛ سال ۱۹۸۳ در کودکی به ویروس HIV مبتلا شد و سال ۱۹۹۰ در ۷ سالگی پس از ابتلا درگذشت. مایک دوریکوت که سال ۱۹۸۲ به HIV آلوده شد، سال ۲۰۱۵ در ۴۷ سالگی درگذشت و نیکو کالدر که سال ۱۹۸۵ به HIV مبتلا شد، سال ۱۹۹۹ در ۲۵ سالگی درگذشت. پدر کالین به تیم تحقیق گفت: «اما باید زندگی خود را ادامه دهیم، اما تا زمانی که حقیقت کامل به ما گفته نشود، هرگز قادر به ادامه نخواهیم بود. حاضر نیستم همه این رنج‌ها را پشت سر بگذارم و در نهایت گفته شود که آنها هیچ اشتباهی نکرده‌اند.» گزارش‌های متعدد رسانه‌های انگلیس، از ابعاد گسترده فاجعه استفاده از خون‌های آلوده در آزمایش‌های بالینی در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ میلادی پرده برداشته است. این مدارک ثابت می‌کند که آن آزمایش‌های بالینی ناامن روی کودکان صورت گرفته است. مدارک افشاشده بعد از بیش از سه دهه نشان می‌دهد در این آزمایش‌ها، پزشکان رسیدن به اهداف مطالعاتی خود را بر نیازهای واقعی بیماران ترجیح می‌دادند؛ آزمایش‌هایی که به مدت ۱۵ سال ادامه داشت و در آن هزاران نفر خون‌های آلوده به هیپاتیت C و ویروس HIV دریافت کردند...»  
صفحه ۶

